
Salta, 
28/06/2024 

Resolución de Consejo Directivo 469 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 689/2023 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 467/2024 EXA-UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

VISTO la resolución RD 467/2024 EXA-UNSa emitida, ad-referéndum del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 10 de junio de 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 10 de la mencionada resolución se tiene por incorporado a la RD 
1206/2023 EXA-UNSa, en su Anexo, en el ítem K) Inc. 4.-los días 10 de abril, 21 de junio y 11 
de octubre del corriente año, como feriados con fines turísticos. 

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las 
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de 
interés institucional. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su 30 Sesión Extraordinaria, celebrada el 26 de junio de 2024) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10_ Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 467/2024 EXA- UNSa 
emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder. 

ARTÍCULO 2°_ Notifiquese a Decanato, Secretaría Académica y de Investigación, a la 
Secretaría de Coordinación Institucional, a la Secretaría de Extensión y Bienestar, a los 
Departamentos Docentes al Centro de Estudiantes, a las Sedes Regionales Orán y Metán­ 
Rosario de la Frontera, al Ing. Oscar Capalbi, responsable de la Sub - Comisión de carrera de 
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar de Cafayate, a la Dirección de Alumnos, publíquese 
en el boletín oficial, personal docente y no docente. Cumplido archívese. 

JRM 
lmg 

G)D 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
~,,~u\,'f~ O! CS. E~CT"'S· ut61 


